



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.951.839,00	1.650.613,00	3.301.226,00	1.608.223,96	3.143.718,55	2.514.014,45
RECEITAS DE CAPITAL	112.412,00	37.470,60	74.941,20	63.550,00	63.550,00	0,00
SUBTOTAL	5.064.251,00	1.688.083,60	3.376.167,20	1.671.773,96	3.207.268,55	2.514.014,45
(-) DEDUÇÕES	539.051,00	179.683,72	359.367,44	195.233,81	370.151,86	282.836,57
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.118,00	14.039,36	28.078,72	4.971,06	9.413,46	12.259,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	13.225,00	4.408,32	8.816,64	13.550,00	13.550,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	483.708,00	161.236,04	322.472,08	176.712,75	347.188,40	270.576,79
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.525.200,00	1.508.399,88	3.016.799,76	1.476.540,15	2.837.116,69	2.231.177,88

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.868.597,70	1.289.532,57	2.579.065,13	1.557.225,00	3.056.060,53	1.550.311,73	2.767.741,90	926.493,61
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	1.000,00	2.000,00	306,96	1.118,61	306,96	1.118,61	0,00
SUBTOTAL	3.865.597,70	1.288.532,57	2.577.065,13	1.556.918,04	3.054.941,92	1.550.004,77	2.766.623,29	926.493,61
DESPESAS DE CAPITAL	711.945,30	237.315,10	474.630,20	437.312,66	568.306,09	361.904,78	491.205,65	443.727,28
(-) Deduções	146.884,32	48.961,44	97.922,88	73.162,75	141.540,56	68.199,87	136.559,12	118.333,76
Amortização de Dívida	146.884,32	48.961,44	97.922,88	73.162,75	141.540,56	68.199,87	136.559,12	118.333,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.430.658,68	1.476.886,23	2.953.772,45	1.921.067,95	3.481.707,45	1.843.709,68	3.121.269,82	1.251.887,13
RESULTADO	-3.946.950,68	-1.315.650,19	-2.631.300,37	-1.744.355,20	-3.134.519,05	-1.666.996,93	-2.774.081,42	-981.310,34
RESULTADO	94.541,32	31.513,65	63.027,31	-444.527,80	-644.590,76	-367.169,53	-284.153,13	979.290,75

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	997.823,31	930.584,67	862.384,80	-68.199,87	-135.438,51
(-) Disponibilidade de Caixa	9.856,12	249.199,65	69.127,15	-180.072,50	59.271,03
(-) Aplicações Financeiras	145.570,37	150.012,77	155.021,57	5.008,80	9.451,20
(-) Demais Ativos Financeiros	5.024,75	4.423,03	4.498,95	75,92	-525,80
II - Dívida Consolidada Líquida	837.372,07	526.949,22	633.737,13	106.787,91	-203.634,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	837.372,07	526.949,22	633.737,13	106.787,91	-203.634,94